
Tisková konference 

Český statistický úřad 19 prosince 2011Český statistický úřad, 19. prosince 2011

Nezaměstnanost v Ústeckém kraji
a její vývoja její vývoj

Ing Roman BechtoldIng. Roman Bechtold

odbor terénních zjišťování pro

Ústecký a Liberecký kraj

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz

ý ý j



Nezaměstnanost v Ústeckém kraji (MPSV)Nezaměstnanost v Ústeckém kraji (MPSV)

� nejvyšší hodnota registrované míry nezaměstnanosti v letošním 
roce  byla 14,1 % k 31. 1. 2011

� nejvyšší míru nezaměstnanosti v kraji má již 16 let okres Most,  
následuje ho okres Děčínj

� nejnižší míru nezaměstnanosti v kraji má již 6 let okres Litoměřice

� všechny okresy kraje patří dlouhodobě mezi třetinu okresů 
s nejvyšší nezaměstnaností v ČRs nejvyšší nezaměstnaností v ČR

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz



Změna počtu uchazečů o zaměstnání v Ústeckém krajip j

25 0

30,0

20,0

25,0

h

změna počtu nezaměstnaných oproti stejnému měsíci předchozího roku

změna počtu nezaměstnaných oproti předchozímu měsíci

10,0

15,0

v
 p

ro
c
e
n

te
c

h

0,0

5,0

Zdroj: MPSV

-5,0

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

2010 2011

� počet registrovaných nezaměstnaných k 30.11.2011 meziročně 
poklesl o 2 527 osob meziměsíčně o 333 osob vzrostl

Zdroj: MPSV

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz

poklesl o 2 527 osob, meziměsíčně o 333 osob vzrostl



Uchazeči o zaměstnání a míra nezaměstnanosti 
v okresech Ústeckého kraje (k 30.11.)

12 16 00

10

12

14,00

16,00

2010 2011

2010 2011

uchazeči o zaměstnání:
míra nezaměstnanosti:

8

ti
s
íc

íc
h

)

12,00

a
n

o
s
ti

 (
v
 %

)

4

6

u
c
h

a
z
e
č
i 

(v
 

10,00

ra
 n

e
z
a
m

ě
s
tn

a

2
8,00

m
ír

Zdroj: MPSV

0

Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice Ústí n/L

6,00

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz



Míra registrované nezaměstnanosti (MPSV) g ( )
v Ústeckém kraji (v %)

13 0

15,0

17,0

13 0

15,0

17,0

13 0

15,0

17,0

9,0

11,0

13,0

1
.

2
.

3
.

4
.

5
.

6
.

7
.

8
.

9
.

1
0
.

1
1
.

1
2
.

9,0

11,0

13,0

1
.

2
.

3
.

4
.

5
.

6
.

7
.

8
.

9
.

1
0
.

1
1
.

1
2
.

9,0

11,0

13,0

1
.

2
.

3
.

4
.

5
.

6
.

7
.

8
.

9
.

1
0
.

1
1
.

1
2
.

2006 2007 2008

15 0

17,0

15,0

17,0

15,0

17,0

9,0

11,0

13,0

15,0

9,0

11,0

13,0

15,0

9,0

11,0

13,0

15,0

Zdroj: MPSV

9,0

1
.

2
.

3
.

4
.

5
.

6
.

7
.

8
.

9
.

1
0
.

1
1
.

1
2
.

2009

1
.

2
.

3
.

4
.

5
.

6
.

7
.

8
.

9
.

1
0
.

1
1
.

1
2
.

2010

,

1
.

2
.

3
.

4
.

5
.

6
.

7
.

8
.

9
.

1
0
.

1
1
.

1
2
.

2011

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz



Míra registrované nezaměstnanosti v krajích v letech 
2005 až 2010 (stav ke konci jednotlivých měsíců) ( j ý )

� v mezikrajovém srovnání míra registrované nezaměstnanosti v Ústeckém kraji

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz

� v mezikrajovém srovnání míra registrované nezaměstnanosti v Ústeckém kraji 
dosahuje nejhorších hodnot nepřetržitě již 17 let



Míra registrované nezaměstnanosti (MPSV) v okresech g ( )
Ústeckého kraje

20,00

25,00

15,00

e
n

te
c
h

10,00v
 p

ro
c
e

0 00

5,00

Děčín Chomutov Litoměřice Louny

Most Teplice Ústí n. Labem

* od roku 2004 změna metodiky Zdroj: MPSV

0,00

1
9
9
3

1
9
9
4

1
9
9
5

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4
*

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz



Pořadí okresů Ústeckého kraje (k 31.12.) v rámci ČR 
dle míry registrované nezaměstnanosti

77

DC

72

DC

CV

LT

62

67

o
řa

d
í v

 Č
R

LT

LN

MO

57

62p
o MO

TP

UL

*k 30 11 2011 Zdroj: MPSV

52

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*

� nepřetržitě od března 1996 do listopadu 2009 (165 měsíců) byly 
vykazovány nejvyšší hodnoty míry registrované nezaměstnanosti 

*k 30.11.2011 Zdroj: MPSV

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz

v ČR v okrese Most 



Míra registrované nezaměstnanosti (MPSV) 
v Ústeckém kraji a v České republicev Ústeckém kraji a v České republice 

20,00
Česká republika Ústecký kraj

14,00

16,00

18,00

h

8,00

10,00

12,00

v
 p

ro
c
e
n

te
c
h

2,00

4,00

6,00

* od roku 2004 změna metodiky Zdroj: MPSV

0,00

1
9
9
3

1
9
9
4

1
9
9
5

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4
*

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

� od roku 2003 klesá rozdíl mezi mírou nezaměstnanosti v Ústeckém 
kraji a v ČR 

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz

j



Obecná míra nezaměstnanosti v letech 2007-2009 
Ústecký kraj a jeho sousedéÚstecký kraj a jeho sousedé

16,0

18,0

                  regiony ČR
sousední regiony Saska

10 0

12,0

14,0

,

ch

2007 2008 2009

                 sousední regiony Saska

6,0

8,0

10,0

v 
p

ro
ce

n
te

0,0

2,0

4,0

ký
 

ký
 

ký
 

ei
s

ký
 

rg ký
 

ei
s

en h
e rg rg au

S
tř

ed
o

če
sk

kr
aj

P
lz

eň
s k

kr
aj

L
ib

er
ec

k
kr

aj

 W
ei

ß
er

it
zk

r e

Ú
st

ec
k

kr
aj

 F
re

ib
e r

K
ar

lo
va

rs
k

kr
aj

 M
it

tl
er

er
 

E
rz

g
eb

ir
g

sk
re

 B
au

tz
e

 S
äc

h
si

sc
h

S
ch

w
ei

z

 A
n

n
ab

e

 A
u

e-
S

ch
w

ar
ze

n
b

er

 L
ö

b
au

-Z
it

ta

� v roce 2009 mělo 72 % regionů  Evropské unie nižší nezaměstnanost než Ústecký kraj

� obecná míra nezaměstnanosti v Sasku byla v roce 2010 přibližně na stejné úrovni jako 
v regionu Severozápad (Ústecký a Karlovarský kraj); zatímco v Sasku nezaměstnanost

Zdroj: Eurostat

E S

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz

v regionu Severozápad (Ústecký a Karlovarský kraj); zatímco v  Sasku nezaměstnanost  
od roku 2008 klesla, v regionu Severozápad naopak vzrostla 



Přicházející a odcházející generace na trhu práce 
v Ústeckém krajiv Ústeckém kraji

80

60

70

80

20  až  24  let 60  až 64 let

40

50

60

. 
o

s
o

b

20

30

40

v
 t

is

0

10

20

0

1
9

9
0

1
9

9
1

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz



Průměrný věk (v letech) a index stáří (v %) dle krajů 
České republiky v roce 2010České republiky v roce 2010

40,3

40,1

40,0

LBK

STC

ULK průměr ČR 
40,8

97,1

94,8

91,2

LBK

STC

ULK průměr ČR 
107,8

40,6

40,8

40,4

,

PAK

MSK

KVK

105,8

97,1

98,1

106,8JHC

MSK

KVK

LBK

41,1

40,9

40,9

40,8

JHM

OLK

JHC

VYS 107,1

113,4

110,3

109,6

HKK

OLK

VYS

PAK

41,3

41,2

,

41,2

HKK

PLK

ZLK

114,8

127,6
115,7

113,4

,

ZLK

JHM

PLK

� věková skladba obyvatelstva Ústeckého kraje se od celorepublikové liší

41,6

39,0 39,5 40,0 40,5 41,0 41,5 42,0

PHA

průměrný věk v letech

90,0 95,0 100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 125,0 130,0

PHA

index stáří v %

� věková skladba obyvatelstva Ústeckého kraje se od celorepublikové liší 
vyššími podíly obyvatel ve věku 0-14 let a ve věku 15-64 let

� podíl starší generace (65 a více let) je naopak nižší, zejména je v kraji 
í ký díl b t l ěk i 70 80 k

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz

nízký podíl obyvatel ve věku mezi 70 a 80 roky



Podíl obyvatel se základním a vysokoškolským y y ý
vzděláním na obyvatelstvu starším 15 let 

základní vzdělání

23 8

30,0
Česká republika Ústecký kraj

vysokoškolské vzdělání

25 0

30,0

Česká republika Ústecký kraj

21,8

16,5

23,8
22,3

20,0

25,0

e
c

h

20,0

25,0

e
c

h

10,0

15,0

v
 p

ro
c

e
n

te

13,7

7,6
10,0

15,0

v
 p

ro
c

e
n

t
0 0

5,0

6,3

3,5

7,6

0 0

5,0

Zdroj: VŠPS

0,0

1993 2010

0,0

1993 2010

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz



Zaměstnaní podle sektorů v Ústeckém kraji a v ČRZaměstnaní podle sektorů v Ústeckém kraji a v ČR

Ústecký kraj Česká republika Podíl kraje na ČR v % 

primární sekundární terciární primární sekundární terciární primární sekundární terciární

1993 22,4 193,3 184,0 358,5 2 087,8 2 427,3 6,2 9,3 7,6

Rok (v řádku index = rozdíl v p.b.)
tis. osob

2010 7,5 158,6 195,8 151,2 1 855,7 2 878,1 5,0 8,5 6,8

Index v % 33,7 82,0 106,4 42,2 88,9 118,6 -1,3 -0,7 -0,8 

� zatímco v ČR terciární sektor nižší potřebu zaměstnanců zejména v 
zemědělství a průmyslu vstřebal, v Ústeckém kraji zaměstnaných od 
roku 1993 téměř o 38 tisíc ubyloroku 1993 téměř o 38 tisíc ubylo

� podíl zaměstnaných v zemědělství klesl v Ústeckém kraji z 5,6 % na 
2,1 %, v průmyslu z 37,6 % na 32,0 %, ve stavebnictví mírně vzrostl z 
10 8 % 11 8 %10,8 % na 11,8 %

� více jak polovina zaměstnaných osob pracuje v Ústeckém kraji             
v terciárním sektoru již od roku 1995 

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz

j



Děkuji za pozornost

I R B h ldIng. Roman Bechtold

E-mail: roman.bechtold@czso.cz

Telefon: 472 706 103 

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

www.czso.cz


